PREFEITURA DE

UNDO NOVO
_,m.'t?dadeparatodos

- 	 DECRETO N2.3.236/2012

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE
AVALIAçAO QUE ESPECIFICA E DA
PRO VIDENCIAS CORRELATAS'.

Antonio Cavalcante, Profeito Municipal de Mundo Novo,
Estado do Mato Grosso do Sul, no uso do suas atribuiçöes legais,

DECRETA:

Art. 10 - Pica norneada Comissäo Especial de Avaliaçao
composta pelos servidoros municipais José Eduardo Bertipaglia,, Secretário Municipal
de Finanças, (eraldo Jeronimo Lopes, Secrotário Municipal do Agricultura, Pecuária e
meio Ambionte, Oraclo de Paula Oliveira,, Secretário Municipal Especial de Govorno e
Desenvolvimento Econôrnico, Haroldo Cardoso de Oliveira, Diretor do Departamento
do Industria o Comercio e Jair Fortunato Fillio, engenheiro civil; sob a coordenaçào do
primeiro tendo procedido aos ostudos, e diligéricias quo fizeram necessárias para
avaliaçao dos irnOveis constante no artigo 2. Para doaçâo na forma e condiçOes
provistas no Progra.zna Municipal de Incentivo ao Desenvolvimento Econômico,
Social, Geraçao de Emprego e Renda de Mundo - PRODEGER, criado pola Lei
Municipal n9.756, do 19 do novembro de 2009.

Art. 22 - 0 imóvel a ser avaliado pela Comissâo Especial
refere-se aO:

- Lote 011 da Quadra 360 corn area de 2.918,10 rn2 do
Distrito Industrial II.

Parágralo ünico - A avaliação dos referidos imóveis
niun.icipais é feita cm observância ao que preceitua o artigo 17, inciso I, da Lei Federafttx4 :
if 8.666/93, cujos valores dela docorronte constarão das respoctivas escrituras de 'I
doação, para os devidos ofeitos legais.

Art. 30 - Para os fins de que trata o artigo anterior, fica
concedida a referida CornissAo o prazo do 5 (cinco) dias, contados desta data, para o
térmirio dos trabalhos e apresentacâo dos respectivos laudos de avaliaçAo.

Av. Campo Grande, 200 - Fone (67) 3474-1144 - CE!' 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26 -
wiwtmundonovo.ms.gov.br 	PUBUC0 HO 1MAR10 Of ICIAt.

Q9UUHICIP%0 ANCQ2$'55

a $PREFEITURA DE qf vre UNDO NOVO

ado pa ra tod os

Art. 42 - Este Decreto entrará cm vigor na data de sua
publicacao, revogadas as disposiçOes em contrário.

EDIFICIO DA FREFEITURA MUNICIPAL DE MT..JNDO
NOVO, ESTADO DE MATO GROSSO, AOS VINTE E QUATRO DIAS DO MES DE
FEVEREIRO DO ANO DE 2012.

Av. Campo Grande, 200- Fone (67) 3474-1144 - CEP 79.980-000 - CNPJ 03.741.68310001-26
www. mundonovo. ms.gov . Lw

A ~ Diano Oficial
Orgâo de divulgaçâo oficial do
Sexta-feira, 24 de Fevereiro de 2012

municiplo
Mundo Novo MS

Criado pela Lei n° 73812009

DECRETO N°.3.236/2012

"NOMEIA COMISSAO ESPECIAL DE AVALIAçAO QUE ESPECIFICA E
DA PROVIDENCIAS CORREIATAS".

Antonio Cavalcante, Prefeito Municipal de Mundo Nova. Eslado do Mato
Grosso do Sul, no uso do sun at.ibuiçOos lagais,

DEC RET A:

Art. 1 ° - F ca notneada Comisslo Especial do Avaliaçao cornposta Palos
seividoces rnunicipais José Eduardo Bertipaglia,. Secrelârio Municipal do
Finanças, Geraldo Jeronimo Lopes. Secretá,lo Municipal do Agriculture,
PecuSria C meio Mibiento. Oracle do Paula Oliveira,, Secsetario
Municipal Especial de Governo e Desenvolvimonlo EconOrnicu. Ilaroldo
Cardoso do Oliveira, Diretor do Dcpartamento do Industria C Comezcio
o JaIr Fortunato Filbo, engenheiro civil; sob a cootdonacao do piimeiro
tendo procedido aos estudos. C duligUndas qua fle.ram neCeSSri3S
Para avaliaçao dos imóveis constante no aligo r. Pare doaçio no
fauna e condiçôes previstas no Programa Municipal do Incentive, so
Dosenvolvlmonto Econômico, Social, Geraçio do Empngo a Renda
do Mundo - PRODEGER, criado pole Let Municipal n°. 756, do 19 do
novembro do 2008.

Art. r -0 iniovol a set avaliado pela Cnrnissào Especial refece'se ao.
- tote Oil da Quadra 380 coin Area do 2.918,10 m2 do Distrito Industrial It.

ParAgrafo Unico - A avaltaçao dos reloddos imoveis municipais e lena
em obseivAncia 30 qua precoitua 0 artigo 17. indso I, do tel Federal
n  8.666/93. ajos valores data deconenle conslazao des rospectivas
escriluras do doaceo. pare os devidos efeitos legais.

Art. 30  - Porn as fins de que Irate oa11go anterior. flea concodida A referida
Conuissio 0 prazo do S (cinco) dies, conlados desta data. para 0 término
dos trabalbos e apresentaçio dos respoctivos laudos do avaliaçAo.

EDIFICIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO. ESTADO
DE MATO GROSSO, AOS ANTE E QUATRO DIAS DO MES DE
FEVEREIRO Do ANODE 2012.

Antonio Gavafcante
PREFEITO MUNICIPAL

t7s'lt•

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO
Estado do Main Grosso do Sul
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREOS
o MUNICIPIO DE MUNDO NOVO, Estado deMato Grosso do Sul no
use de was ahibuiçoes legais. C pate der aimpnmento ao piincipio do
Publiddade dos Alas Oficlais, tome pOblico a seguinte Ala do Rcgrstro de
Preços:
ATAOE REGISTRO DE PREOS N° 00112.012.
PREGAC PRESENCIAI. - REGISTRO DE PREOS N°. 00912.012
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 031/2.012
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

corn o MUNICIPIO 0€ MUNDO NOVO. Estado do Nato Grosso do Suf.
sue Mminishação estabetecida naAvenida Campo Grande n°. 200. Bairro
Centro. inscrito no CNPJIMF sob n°. 03.741.683/0001-26, represonlado
Palo Prefeito Municipal, ANTONIO CAVALCANTE. b,asileuo. maim. capaz,
ponador do RG fl0  131943. SSPJMS oCPF n°. 011.873.849-63. residento
e doonicitiado no Avenida Campo Grande, a'. 63. 82mb Oo,nod<. Mundo

Novo - MS. Lando en vista a dassiflcaçao dos propostas apresentadas
no Pregao Presenclal - Régistro de Preços n. 00912.012. hoinologado
per ala do autondado compotente eni 13 do fevereiro do 7.012. lawa a
presente Ate do Rcgislro do Pres (ARP), nos tombs do quo preceihia
a Lei Federal n'. 10.52012002. Lai Complementar Federal n'. 12312006.
Dpnetos Municipais n. 2.960/2009, 3.178i2.0ll, a subsiduariarnonto. a Lei
Federal n°. 8.668193. corn sues alleraçaes posteaores. na  guM, registram,
se os preços oferecidos pela empresa M. P. EMPREENDIMENTOS LTDA.
CNPJIt4F no. 11. 127.18210001-82.  corn soda a Rita Pastor Joao sorern r1.
1.375 — Sale B. Bairto Centre. Munictpio a Comarca do Guaira/PR, neste
ato ropresenlada par EDILSON SANTOS PONIELLI, brasileiro. inaior.
capaz. podador do Rg n°. 13.328.333 - SSPISP e CPF.- 110860578.10.
constitumndo-so esta ala em documentoviticulativo e obrigadonal is pales.
CLAUSULA 1 -DO OBJETO
1.1. -o objeto do presente Ala e o REGISTRO 0€ PRECOr visando
a IocaçOo de 01 (urn) Into, agricola do posits. 4 x 4 (traçodo). coin
potthda minima do 80 CV do força e 01 (urn) Iralor agiicola do jxcevs, 4
x 4 (Iraçado), corn pot&ida minima do 125 CV do (orça, acoinpanhados
do terracoadores, amstOes grandes, grades niveladoas. pulverizadores,
carregadores do big bog it carretas de 04 (quake) rodas corn pnous.
pare atomic, as nacessidades do SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, PECUARIA C MEIO AMBIENTE. do Municipio do Mui4e
NovoI7tlS- do acordo corn a descsicio. ospeciflcaç4o e quanl'talivos.
couslanles no Anexo°  IV. patio integrante do Edital;
CLAUSULA II - DA VALIDADE DOS PREQOS
2.1. . A presente Ala deRegisbo do Preços tef6 a validade dO SI do
clp.7embio de 2.012. corn termi inicial a partir cia data do sos assinalura.
2.2. - Durante 0 prazo do validade desla Ala do Registro do Preços. 0
Municiplo do Mundo Novo MS. nao SC obriga a rtnnarcontratacoos onundas
deste Sisterna do Registro do Preçoa, rrcandolhe facullada a utilizaçdo
do out-os moles para contzataçáo dos setvlçue. rospoitada a logisbçoo
relative As IicilacOes. send', assegurado do baneficiarlo do Registro do
Prcços. preferencia em igualdade do condiçôes;

§ CJNICO:. A caractorizaçio do comprornisso pare a execnçao do Ot)JCLO
dosta Ala do Reqistro de Precos - ARP. dar-so-A, quando do recobimnonto.
Palo signalArio. do Orcom de Serviços elou Fornodmento do unidado
roquisitante, e Ca retirada cia respective note de empenho;
CLAUSULA III - DA UTILIZAçAO DAATA DE REGISTRO DE PREQOS
3.1. - Este Ala de Rogistro do Preços, durante sue vigenda, pode.t 5cr
ublizada per qualquer Seoretaria ou Departarnento do Admdstraçao quo
não teaha participado do cectame licitatOqio. niodiante previa consulla
A Secxetaria Municipal do Mministraçio, desdo quo. devidamente
comprovada a vantagem a. ainda. 5cr ebser-vado 0 dlsposto no pariqrafo
ónico do item anterior.
CLACJSULA IV - DOS PREOS
ti - 0 preço ofertado pole empresa signatária cia presente Ala, d o
especificado no tabela abaixo do acordo corn a respective dassrflcaçao no
Progáo Presoncial - Rcg'stro do Preços n' 009/2.012:

§ UNlC0. Nos preços ofertados estâo mnclusos tWos as custos diretos C
indlrotos,compreendendoconibustiveis. manrstençao. lavagern. kibrificaçio
dos tratoces &ou irnplomontos, inipostos. taxes. (totes, materials. moo-
do-obra, equipamentos. ferramautas. utensibos, transporto e instalaçOes
necessAnas A oxecu$o dos trabalhos. seguros do responsabllidado civil qua
aib.am danos pessoals e inalonast a tarceiros, e ainda. a soquro do pessoat
odulizado no oxoc*içAo dos services e 0 cumptirnento do tm/as as obrigacoes
quo a Iogisiaçio trabalhista e prevideirdAria ixnpäem ao empregador, exciuldo
o Municiplo do Mundo Novo MS, do quaisquer Onus ou snhidafiedade. born
"sm. de quaisquer ilespesas acessónas a necessaries nOo especificadas
neste insvumonlo;
- 	 NOMF DAFMF 	 CNPJ/M1-

M R EMPREENOIMENTOSLTD&
11j27157)0001-

lIens J

EsM 	UnId Qtdt lAna

- Art. 4° . Este Docroto ankarA em viqor nit data do sun publicacao.
- revoqadas as disposiçèes em contrArlo.

211